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کاهش ‌ ساختمان‌های بحرانی پایتخت
وضعیت کنونی و چشم‌انداز آینده ایمنی و آتش‌نشانی تهران با حضور کارشناسان بررسی شد

فرخنده رفائیگزارش
روزنامه‌نگار

یکشنبه  یکشنبه  2323 دی  دی 14031403- شماره  - شماره  93049304

روستای چشمه چلوار و اطرافش نیازمند دکل 
فرستنده دیجیتال هستند

روستای چشمه چلوار و روستاهای اطراف آن ازجمله 
زرستان، تینا، غفورآباد، سرچول، هالکون وکوری 
همگی از توابع بخش مرکزی شهرستان اندیکا از 
دیدن رسانه ملی محروم هستند. درحالی‌که ساکنان 
این روستاها با جمعیت هزار نفر در کل سال به‌ویژه 
تابستان و پاییز ‌ هیچ‌گونه سرگرمی و تفریحی ندارند. 
در این روستاها نه پارک و باشگاه ورزشی هست و 
نه سرگرمی دیگری به جز تلویزیون  و بچه‌ها اغلب 
دوست دارند فوتبال تیم‌های محبوب خود مثل فولاد 
و استقلال خوزستان را ببینند. از مسئولان تقاضا 
داریم به این روستاهای محروم توجه ‌ و مشکل را 

حل کنند.
لیواری از اندیکا

کاهش مصرف برق نیازمند اصلاحات بسیاری است
مصرف بالای برق فقط به‌خاطر خانه‌ و وسایل برقی 
نیست. بلکه ساختمان‌ها به‌خصوص ساختمان‌های 
3سال اخیر عایق کافی ندارند و گرما و سرما را هدر 
می‌دهند، خودروهای غیراستاندارد باعث مصرف 
بنزین بسیار می‌شوند که خود از عوامل مصرف برق 
است. درخت اطراف ساختمان‌ها کم است که به 
سادگی جلوی گرما و سرما را می‌گیرد. تعداد شعب 
بانک‌ها خیلی زیاد است درحالی‌که امروزه بسیاری 
از امور بانکی از طریق اینترنت و با گوشی‌های همراه 
قابل انجام است و مسائل بسیار دیگری از این دست 
هست که اگر اصلاح شوند قطعا مصرف برق به میزان 

قابل توجهی کاهش می‌یابد.
اکبری از تهران

روستای دوان استان فارس را دریابید
 روستای زیبا و تاریخی دوان که در جنوب‌غرب استان‌فارس 
و 9کیلومتری کازرون واقع شده بدون شک می‌تواند یکی از 
جاذبه‌های مهم گردشگری کشورمان باشد. این روستا که 
قدمتش به پیش از میلاد مسیح برمی‌گردد به‌علت وجود 
ساختار پلکانی منازل و تاکستان‌هایش به ماسوله استان 
فارس معروف شده است. متأسفانه شنیده‌ها حاکی از آن 
است که بناست‌ یک مرکز سنگ‌شکن در ورودی روستا 
احداث شود. این موضوع دوستداران محیط‌زیست و 
تاریخ و فرهنگ کشور را به‌شدت نگران کرده است چون 
فعالیت این سنگ‌شکن در دراز مدت آسیب‌های فراوانی ‌ 
به محیط‌زیست بکر، هوای پاکیزه و همینطور بافت زیبا و 
منحصر به فرد این روستا وارد خواهد کرد. ضمن درخواست 
توقف احداث این سنگ‌شکن از مسئولان میراث‌فرهنگی 
کشور درخواست داریم‌ تلاش کنند این روستای کهن در 
زمره آثار جهانی قرار گیرد و تحت حمایت و حفاظت نهاد‌ها 

و سازمان‌های جهانی باشد.
جمعی از دوستداران فرهنگ و محیط‌زیست کشور

درخواست بیمه تأمین‌اجتماعی برای مهندسان ناظر 
ساختمان

حدود 600 هزار مهندس ناظر ساختمان عضو سازمان 
نظام‌مهندسی هستند اما هیچ‌کدام از بیمه تامین اجتماعی 
برخوردار نیستند. به‌رغم اینکه مجلس طرح پوشش بیمه 
تامین‌اجتماعی برای این صنف را تأیید و تصویب ‌ و به دولت 
هم ابلاغ کرده ‌ معلوم نیست که چرا هنوز اقدامی در این 
زمینه صورت نگرفته و اجرایی نشده است. از دولت محترم 
درخواست داریم ‌ با اجرایی کردن این طرح موجب آرامش 

خیال مهندسان ناظر و خانواده‌هایشان شود.
یک مهندس ناظر ساختمان

سامانه نانینو کار نانواها را دچار مشکل کرده است
سامانه نانینو به‌منظور نظارت بر فعالیت نانوایی‌های کشور 
و عدالت در توزیع آرد و نان راه‌اندازی شد و قرار بود این 
سامانه جلوی سوء استفاده و فروش آزاد نان یارانه‌ای را 
بگیرد، اما پیچیدگی‌های محاسباتی این سامانه مشکلاتی 
ایجاد کرده است. مثلا درحالی‌که کمک هزینه از ۴۰درصد 
به ۱۰درصد رسیده و میزان آرد از ۱۰۰کیسه به ۴۰کیسه 
رسیده و تخلفی هم صورت نگرفته باز هم در توزیع آرد 
مشکل هست و هر‌ ماه سهمیه کمتر می‌شود. هر چه با 
شرکت نانینو تماس می‌گیریم پاسخی نمی‌دهند و فقط 
می‌گویند نرم‌افزار محاسبه می‌کند. با این شغل سخت 
تأمین هزینه و آرد شده دغدغه جدی ما و این سامانه 
همه‌‌چیز را سخت‌تر کرده است. برخی نانوایی‌ها پخت 
نمی‌کنند ولی ما که پای کار هستیم باید حمایت شویم 

وگرنه ورشکست خواهیم شد.
بیانی از تهران 

پارکینگ هم ساختند اما خالی می ماند
حدود یک‌سال قبل در بلوار پیرنیا در خیابان سفر 
)ترمینال کاراندیش( در شهر شیراز یک پارکینگ 
مجهز عمومی ساخته شد تا به حل مشکل جای پارک 
در این خیابان کمک شود. متأسفانه از زمان راه‌اندازی 
پارکینگ استقبالی از آن نشد و روزانه حداکثر 5خودرو 
وارد پارکینگ می‌شود و مشکل پارکینگ و تخلف در 
پارک‌کردن در این خیابان بسیار پرتردد همچنان وجود 
دارد. مسئولان رانندگان را ملزم به استفاده از پارکینگ 

کنند و بررسی شود علت عدم‌استقبال مردم چیست؟
فرجی از شیراز

دولت در تأمین مترو و اتوبوس هزینه کند، مسئله تهران حل می‌شود
محسن هاشمی، رئیس پیشین شورای شهر تهران: ‌باید در تهران ۹هزار اتوبوس و حداقل ۴۳۰کیلومتر مترو 
داشته باشیم. با توجه به اهمیت برقی‌سازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی پایتخت، دولت باید این وظیفه را 

متقبل شود و سریع این موارد را تأمین کند. در این‌صورت، مسئله تهران حل می‌شود.

تسویه بدهی‌های بانکی از محل واگذاری دارایی‌ها 
لطف‌الله فروزنده، معاون شهردار تهران:  در زمینه تسویه بدهی‌های شهرداری به بانک‌ها ۱۱هزار و ۲۰۰میلیارد 
تومان از محل فروش ملک ماهان به بانک تجارت پرداخت کردیم و اگر مجوزهای دیگر نیز داده شود، بدهی به 

بانک شهر را نیز تسویه خواهیم کرد. صددرصد تسویه بدهی‌ها از محل واگذاری دارایی‌ها به نفع شهر است.

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پيام كوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

گزارش‌کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

 رویداد نقش‌ونگار با هدف فعال‌سازی‌ نقش 1
اجتماعی زنان خانه‌دار و اشتراک تجربه زندگی در 

موزه دارآباد اجرا شد.	 

منطقه 

 شهرداری منطقه با ایمن‌سازی‌ نقاط حادثه‌خیز 9
رتبه برتر را ‌بین مناطق در افزایش شاخص ایمنی 

و کاهش تصادفات کسب کرد. 	

منطقه 

 مسابقات تکواندو در 2رده سنی در مجموعه 5
ورزشی شهید شفیع‌پور با حضور ١٤٢نفر برگزار 

شد.

منطقه 

 دوچرخه‌سواران فعال منطقه توسط معاونت 12
حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تقدیر شدند.

منطقه 

 در بازدید مدیران شهری از وضعیت بوستان‌های 18
بدر، شقایق و ورزش پیشنهادها و خواسته‌های 

شهروندان بررسی شد.

منطقه 

 طرح نگهداشت شهر در ناحیه۳ با لکه‌گیری، 3
ترمیم و بازسازی نواقص معابر و خیابان‌های 

اصلی اجرا شد.

منطقه 

 کانون نوجوانان منطقه با همکاری مسجد رضوی 11
و مدیریت محله عباسی ، مراسم اعتکاف ویژه 

نوجوانان دختر و پسر را برگزار می‌کند.

منطقه 

 خط‌کشی پارکینگ در خیابان اسدی در محله 16
علی‌آباد جنوبی، به‌منظور تامین رفاه حال 
جانبازان، افراد کم‌توان و دارای معلولیت جسمی 

ـ حرکتی انجام شد.

منطقه 

 روند بهسازی وسایل بازی و کفپوش بوستان 7
درختی، بهسازی سرویس‌های بهداشتی و... در 

بازدید مدیران شهری بررسی شد.

منطقه 

 طرح فرش گل به مساحت‌ ۲هزار مترمربع با 14
هدف ایجاد محیطی سرزنده در بوستان‌ها به 

اجرا درآمد.

منطقه 

 عملیات اصاح هندسی و احداث تقاطع در 20
خیابان شهید رجب‌نیا و بلوار قدس آغاز شده 

است.

منطقه 

 ۹۶واحد صنفی استفاده‌کننده از دستگاه‌های 2
گرمایشی غیرمجاز شناسایی و ۳۱مورد با توجه به 

تخلف صورت گرفته جمع‌آوری شد.

منطقه 

لاینده و دارای مزاحمت توسط 10  ۱۲واحد آ
کارشناسان اداره ساماندهی اعمال قانون و 

پلمب شدند.

منطقه 

 صد‌ها متر کتیبه همای رحمت و ولادت 6
‌امیرالمؤمنین)ع( به همراه ریسه‌های رنگی در 

میادین شاخص منطقه نصب شد.

منطقه 

 زیر مخزنی‌های خیابان صفا در راستای طرح 13
نگهداشت شهر و با هدف ارتقای سامت 

شهروندان شست‌وشو شدند.

منطقه 

 بیش از 2.5تن پسماند از 2گاراژ تفکیک غیرمجاز 19
واقع در کوچه‌های حسینی یک و 2 ناحیه3 

جمع‌آوری شد.

منطقه 

 اولین مددسرای سیار )گرمخانه اتوبوسی( با 4
هدف جمع‌آوری و ساماندهی افراد کارتن‌خواب و 

بی‌خانمان در میدان رسالت مستقر شد.	

منطقه 

 عملیات روکش آسفالت خیابان عبید زاکانی به 17
پایان رسید. این طرح با هدف ایمن‌سازی‌ و ایجاد 

سهولت در تردد شهروندان انجام شد.

منطقه 

 ۳۹خانه محیط‌زیست در مدارس و فضاهای 8
آموزشی محله‌های مختلف افتتاح شد و به 

بهره‌برداری رسید.

منطقه 

 پویش »ده هفته ده کتاب« با هدف ارتقای سطح 15
سواد و آگاهی و تشویق شهروندان به کتابخوانی 

در منطقه اجرا شد.

منطقه 

 ۲۵۰مترمربع نقاشی دیواری و گرافیک محیطی 21
روی دیوار خیابان قباد شمالی به اجرا درآمد.

منطقه 

 میادین و اماکن پرتردد منطقه به‌مناسبت روز 22
پدر به 3 ابرپرچم منقش به‌نام مبارک امام‌علی)ع( 

مزین شدند.

صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

ارتقای ایمنی شهر تهران در سال‌های 
اخیر با جدیت بیشتری توسط مدیران 
شهری دنبال می‌شود. آمارها نشان 

می‌دهند در 2سال گذشته 61مکان بسیار 
پرخطر پایتخت با انجام اقدامات لازم، از 
فهرست اماکن بحرانی‌ خارج شده‌اند؛ 
تاجایی‌که به‌گفته کامران عبدولی، 
معاون پیشگیری و عملیات سازمان 
آتش‌نشانی شهرداری تهران، تعداد 

مکان‌های بحرانی تهران از 129مورد 
در سال 1401به 68مورد در حال حاضر 
کاهش یافته است. بخشی از این 
موفقیت با پیگیری راهکارهای قانونی، 
از مسیر فرهنگسازی، آموزش و برگزاری 
نشست‌های هم‌اندیشی میسر شده است. 

چهارمین نشست »چشم‌انداز آینده 
ایمنی و آتش‌نشانی در شهر تهران« 
آخرین فعالیتی است که در راستای هدف 
تبدیل تهران به شهری ایمن‌تر انجام 
شد و برخی از صاحب‌نظران برای ایمنی 

پیشنهادهایی ارائه دادند.

تهران با بیشترین تعداد 
ایستگاه‌ آتش‌نشانی 

قدرت‌الله محمدی، مدیرعامل سازمان 
آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران: 

ساختار منسجمی برای ایمنی در کشور وجود ندارد؛ 
درحالی‌که در کشورهای دیگر دنیا این ساختار وجود دارد 
و این ناشی از ناترازی در حوزه ایمنی است‌. ما در بسیاری 

از بخش‌ها ناترازی ایمنی داریم و ریشه همه مشکلات در فرهنگسازی است. 
با اینکه تهران در میان پایتخت‌های دنیا بیشترین تعداد ایستگاه آتش‌نشانی 
را دارد و ‌۵۵هزار ماموریت در سال ۱۴۰۲ انجام شده، اما باز هم مشکلاتی در 
این زمینه داریم. همچنین اگر بودجه کشور را ورق بزنیم، متوجه می‌شویم 

که هیچ بخشی از بودجه‌ریزی ما معطوف به ایمنی نیست.

 860آتش‌سوزی همزمان
 با وقوع زلزله شدید 

بهروز بهنام، دانشیار دانشگاه صنعتی امیرکبیر و 
رئیس دانشکده مهندسی: 

 شهر تهران ۴ گسل اصلی دارد. یکی از خطرات ممکن 
همزمانی آتش‌سوزی با زلزله است. این اتفاق به دلایل 
مختلفی روی می‌دهد که ریشه در اتصالات برقی دارد. 

باید بتوانیم همزمان زلزله و آتش‌سوزی را مدل‌سازی‌ و در نهایت مسئله 
را مدیریت کنیم. ۱۴سناریو برای زلزله در تهران می‌توان درنظر گرفت. 
بررسی‌های انجام شده روی این سناریوها نشان می‌دهد درصورت بروز 
زلزله با ضریب بالا اگر انفجار در شبکه گاز نداشته باشیم ۸۶۰ آتش‌سوزی 

به‌صورت همزمان در شهر تهران خواهیم داشت.

لزوم شناسایی بافت‌های 
پرخطر 

غزال راهب، رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و 
شهرسازی:

وجود ایستگاه‌های آتش‌نشانی در نزدیکی محل زندگی 
جزو شاخص‌هایی است که به شهروندان احساس راحتی 
و امنیت بیشتری می‌دهد. برعکس، قرارگیری در کنار 
اماکن پرخطر، مکان‌یابی نادرست اماکن پرخطر، دسترس‌پذیری بافت‌ها، 
مکان‌یابی ساختمان‌های بلند و تراکم ساختمان‌های ناایمن از عواملی است 
که باعث ایجاد بافت‌های پرخطر می‌شود. ما نیاز به ایجاد ضوابط و اصلاحاتی 
برای شناسایی بافت‌های پرخطر داریم و یکی از ضرورت‌ها این است که 

بافت‌های ناایمن را طبقه‌بندی و شناسایی کنیم.

 نگاه به آینده آتش‌نشانی 
تهران

رضا رحمت‌الله‌زاده، رئیس مرکز علمی ـ کاربردی 
آتش‌نشانی، ایمنی شهرداری:

درباره آینده آتش‌نشانی و ایمنی نمی‌توانیم تک‌بعدی 
نگاه کنیم. موضوعات متفاوتی آینده این شهر را در این 
حوزه می‌سازد. باید در آتش‌نشانی تهران سندی تهیه و 
براساس آن پیش‌بینی کنیم در 10سال آینده چه اتفاقاتی برای ما خواهد 
افتاد. در سازمان آتش‌نشانی پژوهش‌هایی در زمینه آینده‌نگاری آتش‌نشانی 
در شهر تهران انجام شده که طبق آن اقدامات اجرایی برنامه‌ریزی می‌شود. 
برگزاری نشست‌های هم‌اندیشی می‌تواند گامی برای اتصال به دانشگاه، 

شرکت‌های دانش‌بنیان و محققان باشد.

 تمرکز بر پیشگیری و کاهش 
خطر در دوره ششم

مریم صادقیان، دبیر کمیته ایمنی شورای شهر:
مدیریت شهری تهران در حوزه ایمنی و آتش‌نشانی 
در ادوار مختلف تحولاتی داشته است. در دوره ششم 
پیشگیری، کاهش خطر و به‌کارگیری فناوری‌های نوین 
و هوش مصنوعی مورد توجه قرار گرفت. نبود مدیریت 

یکپارچه ایمنی، نداشتن اعتبار کافی و نبود الزام قانونی مالکان به ایمن‌سازی، 
ازجمله مشکلات حوزه مدیریت بحران در کشور ماست. بازنگری نظام سازمانی 
ایمنی کشور، هوشمندسازی آتش‌نشانی و توجه به اقدامات پیشگیرانه ازجمله 

اقداماتی است که می‌تواند در بهبود وضعیت ایمنی اثرگذار باشد.

لزوم پایش همه ساختمان‌ها  

محمدحسین بوچانی، رئیس هیأت اندیشه‌ورز 
مؤسسه علمی-کاربردی شهرداری:

اگر در بخش آموزش شهروندی بسترهای آموزش فراهم 
نشود، در آینده بهره‌وری نخواهیم داشت. پیشگیری 
مهم‌تر از هرچیزی است و نکته‌ای که باید به آن بپردازیم 
این است که باتوجه به مقتضیات شهری و روستایی ایران، ابرمسائل حوزه 
ایمنی کدام است؟ متراکم‌سازی از یک‌سو و بلندمرتبه‌سازی‌ از سوی دیگر 
در حال گسترش است و برای پیشگیری از وقوع اتفاقات ناگوار، ساختمان‌ها 

همه باید توسط مدیریت بحران و آتش‌نشانی مانیتورینگ شوند.

68ساختمان 
بحرانی اکنون در 
تهران وجود دارد‌

۱۴سناریو برای 
زلزله در تهران 

می‌توان درنظر گرفت

‌۵۵ هزار مأموریت 
از سوی آتش‌نشانی 

پایتخت در سال ۱۴۰۲ 
انجام شده است‌


